para definir el presupuesto referencial el valor más bajo de las tres ofertas recibidas.  

En este contexto, el presupuesto referencial determinado para el proceso “Contratar el
servicio de transporte para el personal de la EPMSA para el año 2026 Y 2027” asciende
a USD. 3.016.080,43 (TRES MILLONES DIECISEIS MIL OCHENTA DOLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 43/100) sin incluir IVA.  

Por lo anteriormente expuesto, se considera necesaria realizar la reforma al Plan Anual
de Contratación 2025, en virtud del incremento en el monto del presupuesto referencial